iv, 692 hlm.

Buku ini menceritakan tentang kisah Tuanku Rao dalam menegakkan Islam di

tanah Batak. Selama 300 Tahun menolak agama Islam yang secara damai
dibawa oleh para pedagang di Singkil, Barus, Sorkam, sekitar Teluk Sibolga,
Sikuang Natal, Labuhan Bilik, serta Tanjung Balai. Akhirnya tahun 1231 H
atau 1816 M penduduk Batak Selatan menerima agama Islam yang Tuanku
Rao dan tentara Padri berhasil menanamkan Islam meski dengan pedang.

Kata kunci: Tuanku Rao; tanah Batak